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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE: 

Yardımcısı Oktay: FETÖ ile mücadele sürecek 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, Siyaset, Ekonomi ve Toplum Araştırmaları Vakfı 

(SETA) Ankara ofisince düzenlenen 15 Temmuz Sonrası Türkiye başlıklı sempozyumun 

açılışına katıldı. Oktay, "Son FETÖ'cüye kadar bu hain teröristlerin kökünü kazımaya devam 

edeceğiz" dedi. (AA) 

Bakan Akar'dan tahıl koridoru açıklaması 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Tahıl yüklü gemilerin Ukrayna limanlarından tahliyesi 

konusunda oluşturulması planlanan "tahıl koridoru"na ilişkin, “Yakın bir zamanda olumlu 

sonuç almak için elimizden gelen gayreti gösteriyoruz” dedi. Türkiye’den bir heyetin 

Rusya’ya tekrar gidip gitmeyeceğine yönelik soruya “Mümkün, gidilebilir, muhataplarımız da 

gelebilir” karşılığını veren Akar, başka bir gazetecinin, “Tahıl koridorunun hayata 

geçirilmesine yönelik bir gecikmenin olduğunu düşünüyor musunuz” demesi üzerine, şunları 

kaydetti: “Bu konuda dört önemli aktör var: Türkiye, Rusya, Ukrayna ve BM. Konuyla ilgili 

deniz seyrüseferinde güvenlik boyutu var. Mayınlar ve limanların güvenliği konusu var. 

Ülkelerin endişeleri gibi çeşitli konular var. BM'nin aldığı bazı kararlar, çizdiği bir çerçeve ve 

plan var. Bütün bunların hepsi değerlendirilerek bir yol bulmak için gayret gösteriliyor. 

Türkiye'nin ne yapmakta olduğunu aklıselim uluslararası kişi ve kurumlar da devletler de 

takdir ediyor.” (@tcsavunma)  

Terör Gündemi  

 Van Çatak Gürpınar'da etkisiz hale getirilen 3 teröristten 2'sinin turuncu kategoride 

olduğu tespit edildi. 
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 Milli Savunma Bakanlığı, Zeytin Dalı ve Fırat Kalkanı bölgelerinde 20 PKK/YPG’li 

teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. Böylece 2 günde 31'i Suriye'nin kuzeyinde 

toplam 40 terörist etkisiz hale getirilmiş oldu. 

2. AVRUPA: 

AB, Tacikistan'ın Rusya'ya olan enerji bağımlılığını azaltmak için dünyanın en yüksek 

barajını inşa edecek 

Avrupa Birliği, Tacikistan'daki Rogun hidroelektrik santralinin en büyük yatırımcısı olmayı 

planlıyor. Reuters , tamamlandığında dünyanın en yüksek barajına sahip olacak hidroelektrik 

santralinin  Orta Asya'nın Rus enerjisine olan bağımlılığını azaltmaya yardımcı olacağını 

yazıyor . Tesis, İtalyan şirketi Webuild tarafından inşa ediliyor. Avrupa Komisyonu, Avrupa 

Yatırım Bankası'ndan (EIB) projede "en büyük yatırımcı" olmasını istedi. AYB, AB bütçesini 

kontrol eden ve aynı zamanda piyasalarda para toplayabilecek Avrupa Komisyonu ile ortak 

yatırım olasılığını değerlendiriyor. (moscowtimes) 

Almanya'da göç düzenlemesi kabul edildi 

Almanya'da hükümet, göç paketi adlı düzenlemeyi kabul etti. İçişleri Bakanlığı tarafından 

Bakanlar Kuruluna sunulan göç paketinde oturma izni fırsatının getirilmesi, vasıflı işçilerin 

göçünün kolaylaştırılması, entegrasyon kurslarına doğrudan erişim ve suçluların daha tutarlı 

bir şekilde sınır dışı edilmesi gibi konular yer alıyor. Federal İçişleri Bakanı Nancy Faeser, 

düzenlediği basın toplantısında, ikamet hakkı ile bir bakış açısı değişikliği yaptıklarını 

belirterek, "İyi entegre olmuş insanların ülkemizde iyi fırsatlara sahip olmasını istiyoruz. 

Bunu ikamet hakkı ile hallediyoruz. Önceki uzun süreli tolerans uygulamasını sona erdirmek 

istiyoruz. Bununla, zaten toplumumuzun bir parçası haline gelen insanlar için bürokrasi ve 

güvensizliğe de son veriyoruz. Suç işleyen veya kimliğine ilişkin bilgi vermeyi inatla 

reddeden herkes, kalma hakkından yoksundur" dedi. (Şarkul avsat) 

Brandon Lewis istifa etti: Boris Johnson hükümetinden istifalar 50'ye ulaştı 

Boris Johnson'ın hükümetinden istifa çığı Perşembe günü de azalmadan devam etti ve 

başbakanın sonunda meslektaşlarının istifa taleplerine boyun eğmesi yönündeki baskıyı 

artırdı. Kuzey İrlanda Sekreteri Brandon Lewis, Çarşamba gecesi istifa eden Galler Sekreteri 

Simon Hart ve Salı günü isyanı ateşleyen Rishi Sunak ve Sajid Javid'in ardından istifa eden 
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dördüncü Kabine üyesi oldu. Bay Johnson'ın ekibinin en az 50 üyesi nasıl şimdi istifa etti. 

(thenationalnews) 

İngiltere, İran'ın gözaltına aldığı İngiliz raporunun 'tamamen yanlış' olduğunu söyledi 

Devlet televizyonunun Çarşamba günü bildirdiğine göre, İran İslam Devrim Muhafız 

Kolordusu , İngiltere'nin Tahran'daki ikinci en kıdemli elçisi de dahil olmak üzere çok sayıda 

yabancıyı, kısıtlı alanlarda toprak örnekleri almak gibi casusluk yaptıkları iddiasıyla gözaltına 

aldı. Ne zaman gözaltına alındıklarına veya halen tutuklu olup olmadıklarına ilişkin bilgi 

verilmedi. İngiltere raporların "tamamen yanlış" olduğunu söyledi. (thenationalnews)  

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 Bloomberg: Ukrayna'da savaşın başlamasından bu yana, İran ve Rusya'nın Çin'e petrol 

ihracatı sırasıyla Angola, Gabon ve Kongo petrolünün yerini alarak günde 182 bin 

varile yükseldi. 

 Rus havacılık kuvvetleri, ABD'den Ukrayna'ya tedarik edilen HIMARS çoklu fırlatma 

roket sistemlerinin iki fırlatıcısını ve onlar için iki mühimmat deposunu imha etti. Bu,  

brifing sırasında Rusya Savunma Bakanlığı'nın resmi temsilcisi Korgeneral Igor 

Konaşenkov tarafından belirtildi. 

 Donbass için mücadelede bir sonraki kilit savaş muhtemelen Sloviansk savaşı olacak. 

Bu,  İngiliz Savunma Bakanlığı tarafından istihbarat verilerine dayanılarak belirtildi. 

Bakanlığın günlük raporuna göre, Silahlı Kuvvetlerin Doğu ve Batı Gruplarından Rus 

kuvvetlerinin şimdi Slovyansk'ın yaklaşık 16 kilometre kuzeyinde olması bekleniyor. 

Şehir ayrıca Orta ve Güney Kuvvetler Gruplarının tehdidi altındadır. 

 Ukrayna'nın doğusundaki bir şehir Rusya'nın eline geçti. Ukrayna başbakan 

yardımcısı, kalan sivillerin "filtreleme kamplarına" götürüleceğini söyledi. 

 Rusya, Ukrayna Askeri Tesislerine Daha Fazla Füze Saldırısı Gerçekleştirdiğini 

Söyledi. Rusya Savunma Bakanlığı, ABD tarafından sağlanan birkaç silah ve teçhizatı 

da imha ettiğini söyledi. 

Dünya Basını 

Foreignpolicy: Nijerya'nın Başkanlık Adayları Derinden İlham Vermiyor. Ülkenin çeşitli 

zorlukları, liderlikte nesiller boyu bir değişiklik gerektiriyor. 

https://foreignpolicy.com/2022/07/06/nigeria-presidential-election-candidates/
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Foreignpolicy: Karadeniz Ablukasını Kırmak için Ukrayna'yı Nasıl Donatabilirsiniz? 

Rusya'nın tahıl ablukası küresel bir felakettir. NATO müdahalesi olmadan kırılabilir. 

Foreignpolicy: Askeri Muhafazakarlar İngiltere'nin Muhafazakar Partisini Kurtarabilir mi? 

Birleşik Krallık, askeri bir mesih umuduyla değil, savunma deneyimleri ve ciddi politika 

uzmanlıkları için onlara başvurmak akıllıca olacaktır. 

Jbpress: Yıpratma savaşında fiziki nicelikten üstün olan Rusya hakim olabilir mi ve ABD ve 

Avrupa durumu tersine çevirebilir mi? 

Jbpress: "Önce Almanya" Avrupa'nın güç merkezi Almanya'da şişmeye başladı. Doğal gazın 

yükselen fiyatı, 30 yıl sonra ilk kez dış ticaret açığına neden oldu ve fiyatlar istikrarlı hale 

geldi. 

Jbpress: Enerji Savaşı, Gerçek Kazanan Amerika Birleşik Devletleri mi? Yakın gelecekte 

güçlü bir kozu olan Rusya, önümüzdeki üç yıl içinde konumu önemli ölçüde kötüleşecek. 

Carnegie Europe: Avrupa'nın Jeopolitik Dönüşü Demokratik Bir Yeniden Başlatmaya İhtiyaç 

Duyuyor. Avrupa'da on yıllık krizlerin ardından, kıtayı güçlendirmek için AB ve NATO 

zirvelerinde tarihi kararlar alındı. Brüksel, bugünün zorluklarının üstesinden gelmek için 

2010'larda yaşadığı felcin nedenleriyle yüzleşmeli. 

Carnegie Europe: Güney Aynası: Küresel Güney'den Avrupa Üzerine Yansımalar. Bu 

jeopolitik rekabet çağında Avrupa, çok taraflılık ve uluslararası dayanışmaya dayalı bir 

yaklaşım sunduğuna inanıyor. Diğerlerini bu uygulanabilir alternatife ikna etmek için Avrupa, 

Küresel Güney'deki algıları daha iyi anlamalı ve kendi uluslararası duruşunu geliştirmelidir.  

Defense: “Avrupa Komuta Grubu, Ukraynalılara İhtiyaç Duyduklarını Almak İçin Çalışıyor”  

Ukrayna'nın Rus işgaline karşı savaşmadaki cesaretinden hiç kimse şüphe duymuyor, ancak 

cesaret tek başına ancak bir yere kadar gidebilir.   

The National News: 29 Haziran'da dünya liderleri , NATO'nun gelecekteki yönünü görüşmek 

üzere Madrid'de toplandı. Bu haftaki Manşetlerin Ötesinde, ev sahibi Mina Aldroubi, Royal 

United Services Enstitüsü'nde araştırma görevlisi olan Michael Stephens ile zirvenin en 

önemli konuşma noktaları hakkında konuşuyor. 

https://foreignpolicy.com/2022/07/06/ukraine-war-russia-blockade-grain-exports-black-sea-odesa-shipping-uav-gray-eagle-mq-1/
https://foreignpolicy.com/2022/07/06/boris-johnson-ben-wallace-military-tories-save-britains-conservative-party/
https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70868
https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70866
https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70865
https://carnegieeurope.eu/strategiceurope/87436
https://carnegieeurope.eu/2022/06/29/southern-mirror-reflections-on-europe-from-global-south-pub-87306
https://www.defense.gov/News/News-Stories/Article/Article/3084684/european-command-group-strives-to-get-ukrainians-what-they-need/
https://www.thenationalnews.com/podcasts/beyond-the-headlines/2022/07/01/beyond-the-headlines-what-is-the-future-of-nato/
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Newsweek: Avrupa Birliği'nin yürütme kolunun, Ukrayna'nın yeniden inşasına yardımcı 

olmak için Rus oligarkları da dahil olmak üzere donmuş Rus varlıklarını kullanmayı 

düşündüğü bildiriliyor. 

Global Times: Japonya çevresindeki PLA deniz faaliyetleri, 'rutin hale gelmek için' Tokyo 

provokasyonu arasında yoğunlaşıyor.  

Global Times:  Avrupa Parlamentosu, Tayvanlı yetkililerle gelişmiş 'ekonomik bağları' 

abarttığı raporuyla AB üyelerini kaçırdı.  

Global Times:  ABD, Çin'e karşı 'hassas grevden' yara almadan çıkamaz 

Global Times: ABD Ukrayna gündemini zorlayacak ama 'G20 FM'leri yanlış 

yönlendirilmemeli' 

Global Times: Çin-Avustralya bağlarını iyileştirmek için 'mikrofon diplomasisini' 

değiştirmesi için somut eylemler gerekiyor. Arnavutluk hükümeti ABD için değil, 

Avustralya'nın kendi çıkarları için çalışmaya çağırdı. 

TNI: Vladimir Putin Gerçekten Ne Düşünüyor? Rusya'nın yeni meydan okumasıyla uğraşmak 

zorunda kalan kişi yalnızca Putin ve Putin'dir. 

TNI: Siber Uzayda Kalıcı Katılım Stratejik Bir Zorunluluktur. Siber uzayın amansız rekabetçi 

doğası, Amerika Birleşik Devletleri'nin bu alışılmadık alanda inisiyatifi ele geçirmesi ve 

elinde tutması gerektiği anlamına geliyor. 

TNI: Rusya Ukrayna'da Neden Başarısız Olmalı? İlk hedef, Rus saldırganlığının uluslararası 

düzene verdiği zararı sınırlamaktı. Şimdi daha iddialı bir açılış kendini gösteriyor. 

TNI: Türkiye Yeni Bir Suriye Askeri Harekâtının Eşiğinde mi? Ankara'nın Fırat Nehri'nin 

batı yakasındaki bölgelerde yeni bir taarruz başlatmayı tercih etmesi muhtemel görünüyor. 

3. ORTADOĞU: 

Kaynaklar: terör örgütü  SDG'nin Şam ile anlaşmaya dair açıklamaları şu ana kadar tek 

taraflı 

https://www.newsweek.com/europe-wants-use-russian-oligarch-money-rebuild-war-torn-ukraine-1722323
https://www.globaltimes.cn/page/202207/1269907.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202207/1269923.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202207/1269937.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202207/1269944.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202207/1269918.shtml
https://nationalinterest.org/feature/what-vladimir-putin-really-thinking-203422
https://nationalinterest.org/blog/techland-when-great-power-competition-meets-digital-world/persistent-engagement-cyberspace
https://nationalinterest.org/feature/why-russia-must-fail-ukraine-203442
https://nationalinterest.org/blog/buzz/turkey-brink-new-syrian-military-operation-203382
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Konu hakkında bilgi sahibi kaynaklar, Suriye hükümeti tarafından  resmi bir  açıklama ve 

bildiri yapılmamasının ışığında terör örgütü SDG'nin  açıklamalarının tek taraflı olduğunu, 

SDG'nin bahsettiği askeri koordinasyonun esasen mevcut olduğunu, Rakka kuzeyine ulaşan 

askeri konvoyların, bölgede konuşlu Suriye Arap ordusuna ait askeri takviyeler çerçevesinde 

geldiğini, bu nedenle Rusya tarafının gözetiminde gerçekleşen toplantılar ve görüşmelere 

rağmen şu ana kadar herhangi bir anlaşma bulunmadığını söyledi. (suna-sy) 

Konu hakkında bilgi sahibi kaynak: SDG, Türkiye ile tüm sınır bölgesini rejim ve Rusya'ya 

teslim etmekten çekinmiyor 

Konu hakkında bilgi sahibi Kürt kaynak dün, Suriye rejimi ile Suriye Demokratik güçleri 

(SDG) arasında Suriye'nin kuzeyinde idari ve siyasi açıdan ilgili konularda görüşmeler 

yapıldığına dair haberleri yalanladı. Şu anda tüm tartışmaların, Türkiye'nin yeni bir askeri 

operasyon başlatması durumunda Rusya'nın himayesinde Suriye'nin kuzey sınırları için ortak 

savunma etrafında döndüğüne dikkat çekti. Terör örgütü SDG'ye yakın kaynak, şu anda 

Rusya'nın gözetiminde terör örgütü SDG yetkilileri ile rejim yetkilileri arasında ülkenin kuzey 

sınırlarıyla ilgili kapsamlı bir askeri anlaşmaya varılması için görüşmelerin sürdüğünü 

doğruladı. SDG'nin, bölgeyi yeni bir Türk operasyonundan korumak için Ruslar ve 

Amerikalılar ile daha önce yapılan anlaşmalara göre, Türk sınırlarından tamamen çekilip, 

rejime ve Ruslara teslim etmesine itirazı olmadığını sözlerine ekledi. Kaynak, tüm çabaların 

askeri tarafa ve bölgenin yeni bir savaştan nasıl korunacağına odaklandığını açıkladı. Kaynak, 

Suriye rejiminin şu ana kadar Suriye kuzey doğusunda Özerk yönetim ile siyasi, idari ve 

ekonomik konuları görüşmeyi reddettiğini belirterek sözlerini sürdürdü. (Basnews) 

Washington Türk operasyonunu önlemek için önerilerde bulundu 

Suriye Demokratik güçleri (SDG) dün, senatör Lindsey Graham, Suriye ve Irak'ta uluslararası 

koalisyon güçleri komutanı John Brennan'ı kapsayan Amerikan heyetiyle Menbiç kentinde 

gerçekleşen toplantının ardından kontrolü altında ki bölgelerde olağanüstü hal ilan ederek, 

askeri konseylerine acil durum planları hazırlama talimatını verdi. Kaynaklardan,  terör örgütü 

SDG'ye Türkiye'nin askeri operasyon hususunda ciddi olduğunu teyit eden Amerikan 

heyetinin, diğer bölgelerin etkisiz hale getirilmesi karşılığında Ankara'nın kaygılarını 

gidermek için Fırat doğusunda bazı bölgeleri teslim etme yoluyla askeri operasyonu 

engellemek için önerilerde bulunduğu öğrenildi. Kaynaklar, tartışmanın Fırat nehrinin  
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batısında yer alan bölgelere hiç  değinmediğini ve bu da beklenen Türk askeri harekatının  

sahnesinin Menbiç ve Tel Rıf'at bölgeleriyle sınırlı olacağını ileri sürdü. (almodon) 

Filistin Devlet Başkanı Abbas ile Hamas lideri Heniyye yıllar sonra Cezayir'de buluştu 

Cezayir devlet televizyonu, Cezayir Cumhurbaşkanı Abdülmecid Tebbun'un aracılığıyla 

gerçekleşen Abbas-Heniyye görüşmesini izleyicilerine "tarihi buluşma" olarak duyurdu. 

Cumhurbaşkanı Tebbun'un ev sahipliğinde başkent Cezayir'de gerçekleşen buluşmaya, 

Filistin Başbakan Yardımcısı Ziyad Amr, Filistin İstihbarat Servisi Başkanı Macid Ferec, 

Filistin Başkadısı Mahmud Habbaş ile Hamas yöneticilerinden Sami Ebu Zuhri'nin katıldığı 

belirtildi. Başkentteki Mutemerat Sarayı'nda gerçekleşen görüşmeye ilişkin kameralara 

yansıyan görüntülerde, Tebbun, Abbas ve Heniyye ile beraberlerindeki heyetlerin yer aldığı 

görüldü. Haberde, buluşmanın ayrıntılarına ilişkin ise bilgi verilmedi. Filistin Devlet Başkanı 

Abbas ve Hamas lideri Heniyye ile beraberlerindeki heyetler, dün düzenlenen Cezayir’in 60. 

bağımsızlık yıl dönümü törenlerine katılmak üzere dün bu ülkeye gelmişti. (Şarkul Avsat) 

Suriye kısa kısa 

 Amerikalılar, Fransızlar ve Britanyalılardan 30-40 kişiyi kapsayan uluslararası 

koalisyona bağlı askeri heyet dün, 10 araçla Halep kuzey doğusu kırsalında Menbiç 

bölgesine ulaştılar. 

 Suriye kuzeyi ve doğusu Özerk yönetimi dün,  genel olağanüstü hal ilan ederek, 

bölgeyi hedef alacak olası herhangi bir Türk operasyonuna  karşı koymak için 

olağanüstü (acil durum) planları hazırlanmasını duyurdu. 

 Helikopterlerin eşlik ettiği Amerikan heyeti, SDG yöneticileriyle toplantı yapmak için 

Menbiç'te El-Matahin bölgesine ulaştı. 

 Amerikan heyeti Menbiç'te SDG yöneticileriyle bir araya geldi. Kenti Türk 

birliklerine teslim etme çağrısında bulundu. 

 Suriye ordusu, Halep kuzeyi kırsalında Ahtarin kırsalında Dabık köyünde Türk 

işgaline ait askeri üs çevresini birkaç füzeyle hedef aldı. 

 TSK’ya ait bir konvoy Fırat Kalkanı hareket bölgesine giriş yaptı. 

 HTŞ’ye bağlı Genel Güvenlik Servisi, bir dönem İdlib’de Türk Silahlı Kuvvetleri’ni 

hedef alan saldırılar da gerçekleştiren Ensar Ebu Bekir Sıddık Seriyyesi mensubu 

olduğunu ifade ettiği bazı kişilerin yakalandığını duyurdu. 
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 SMO Topçu birlikleri, doğu İdlib kırsalında Serakib eksenindeki Esed Rejimi 

mevzilerini ağır top ve Grad roketleriyle hedef alıyor. 

 Terör örgütü PKK/YPG/SDF kontrollerindeki tüm bölgelerde  TSK operasyonları 

nedeniyle OHAL ilan etti. 

4. AFRİKA: 

Nijerya'daki cezaevi saldırısını terör örgütü Boko Haram'ın kolu ISWAP üstlendi 

Terör örgütü ISWAP, sosyal medya hesaplarından yaptığı paylaşımla, 5 Temmuz gecesinde 

cezaevine düzenlenen saldırıyı üstlendiğini duyurdu. Teröristlerin paylaştığı video kayıtta, 

örgüt üyelerinin saldırı sırasında bağırarak, cezaevindeki araçları yaktıkları görülüyor. 5 

Temmuz gecesinde Kuje bölgesindeki cezaevine düzenlenen saldırıda 1 güvenlik görevlisi 

hayatını kaybetmiş, 3 kişi yaralanmıştı. Saldırıda aralarında 63 Boko Haram üyesinin 

bulunduğu yaklaşık 600 mahkum firar etmişti. (Şarkul Avsat) 

Yeni BM önerisi Taiz'de ana yolların açılması şartı aramıyor 

Birleşmiş Milletler (BM) Yemen Özel Temsilcisi Hans Grundberg beklenmedik bir hamleyle 

Taiz geçişlerinin ve diğer bölgelerin açılması için yeni bir teklif sundu. Buna göre, Husi 

örgütünün önerileri tam olarak dikkate alınırken, Taiz'i diğer şehirlere bağlayan ana yolların 

açılması şart koşulmadı. (Şarkul Avsat) 

Yemen: Kurban Bayramı'nda ateşkes ve askeri faaliyetlerin durması kararlaştırıldı 

Birleşmiş Milletler (BM) Yemen Özel Elçisi Hans Grundberg bugün Amman’daki Ortak 

Askeri Komite toplantısında Yemen hükümeti ve İran destekli Husi temsilcilerinin Kurban 

Bayramı’nda ateşkesin sağlanması ve askeri faaliyetlerin dondurulması konusunda anlaşmaya 

vardığını duyurdu. Grundberg konuyla ilgili yaptığı açıklamada, mübarek Kurban 

Bayramı'nın gelişiyle, Askeri Koordinasyon Komitesi taraflarının, Yemen'in içindeki ve 

dışındaki tüm kara, hava ve deniz operasyonlarının yanı sıra askeri operasyonlarını dondurma 

taahhütlerini yenileyerek mevcut ateşkesi pekiştirmeyi kabul ettiklerini söyledi. (Şarkul 

Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Kazakistan, Rusya'ya yaptırım uygulanan malların ithalatını yasaklayacak 
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Rusya ile Kazakistan arasındaki ilişkiler ısınmaya devam ediyor.  Novorossiysk'teki bir 

mahkeme, Rostransnadzor tarafından ortaya çıkarılan çevre ihlallerini gerekçe göstererek 

Kazak petrol ihracatını durdurduktan sonra, Nur-Sultan'daki yetkililer, Moskova'nın 

Kazakistan üzerinden yaptırıma tabi kargo ithal etme umutlarına son verecek gümrük 

düzenlemelerini sıkılaştırarak yanıt vermeye karar vermiş görünüyor. (moscowtimes) 

Kazakistan'ın en büyük petrol sahası Tokayev'in Avrupa'ya arzı artırma vaadinin ardından 

patladı 

Başkan Kassym-Jomart Tokayev'in Avrupa ile dostane ilişkilere bağlılığını açıklamasının ve 

enerji kriziyle başa çıkmak için AB'ye hidrokarbon arzının artırılmasını önermesinin 

ardından, Kazakistan petrol endüstrisinin sorunları yağmaya devam ediyor. Salı günü 

Novorossiysk mahkemesi, Kazak petrolünün ihraç edildiği deniz terminallerinin çalışmalarını 

durdurdu ve Çarşamba günü Kazakistan'ın en büyük petrol sahasında bir patlama meydana 

geldi. (moscowtimes) 

Çin Dışişleri Bakanı'nın ziyaretinin Çin-Filipin ilişkilerini yeni dönemde başlatması 

bekleniyor 

Çin'in üst düzey diplomatı Wang Yi Salı günü Filipinler'e iki günlük bir ziyaret başlattı ve 

yeni Filipin hükümeti tarafından kabul edilen ilk dışişleri bakanı ve yeni Filipin 

cumhurbaşkanlığı açılışının ardından ülkeyi ziyaret eden ikinci üst düzey Çinli yetkili oldu.  

Çinli analistler, bunun Çin'in Ferdinand "Bongbong" Romualdez Marcos Jr. döneminde Çin-

Filipin ilişkilerine büyük önem verdiğini gösterdiğini ve ziyaretin, ülkelerin üst düzey liderleri 

arasında gelecekteki bir toplantının önünü açacağını söyledi. (Global Times) 

6. ABD: 

Sri Lanka iflasını ilan etti ve Putin'den para istedi 

Son 70 yılın en güçlü ekonomik krizini hiperenflasyon ve bütçe açığıyla yaşayan Sri Lanka, 

başlattığı “matbaa”yı yenilemek için Rusya'dan yardım istedi. Cumhurbaşkanı Gotabaya 

Rajapaksa Çarşamba günü Vladimir Putin ile telefon görüşmesi yaptı ve daha önce sağladığı 

"tüm destek" için teşekkür ettikten sonra "yakıt satın almak için kredi" istedi. (moscowtimes)  

Kanada, İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya katılımını onayladı 
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Kanada Başbakanı Justin Trudeau, yaptığı açıklamada, Finlandiya ve İsveç'in, Kuzey Atlantik 

Antlaşması Örgütüne (NATO) katılım protokollerini onayladıklarını duyurdu. Trudeau, 

"Kanada, Finlandiya ve İsveç'in NATO'ya hızlı ve etkili bir şekilde entegre olma ve İttifakın 

toplu savunmasına katkıda bulunma yeteneğine tam olarak güveniyor. Finlandiya ve İsveç'in 

üyelikleri, NATO'yu daha güçlü hale getirecek. Tüm NATO üyelerini, düşmanların müdahale 

fırsatlarını sınırlamak için onay süreçlerini hızla tamamlamaya çağırıyoruz." ifadelerini 

kullandı. (TRT Haber) 

Beyaz Saray: Biden, Türkiye'nin F-16 talebini destekliyor 

Beyaz Saray Sözcüsü Karine Jean-Pierre, Türkiye'ye F-16 satışı konusunu birkaç aydır 

görüştüklerini ve ABD Başkanı Joe Biden'ın bu talebi desteklediğini bildirdi. Jean-Pierre, 

düzenlediği günlük basın toplantısında, bugün bir grup Demokrat Kongre üyesinin Biden'ın 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Madrid'de yaptığı görüşme sonrası F-16 satışı 

konusundaki olumlu açıklamalarını eleştirmesini değerlendirdi. F-16 konusundaki 

görüşmelerin bir süredir gündemde olduğuna işaret eden Jean-Pierre, "F-16 konusunda biz 

gayet netiz. Bu konuda birkaç aydır görüşüyoruz. Biden, bu talebi gerçekten destekliyor. 

Bunun dışında yeni bir şey yok" dedi. (Şarkul Avsat) 

ABD Dışişleri Bakanlığı başkanı Lavrov ile görüşmeyi reddetti 

ABD Dışişleri Bakanı  Anthony Blinken ,  7-8 Temmuz'da Endonezya'da yapılacak G20 

zirvesinde Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov  ile görüşmeyecek  . Bu, Dışişleri Bakanlığı 

sözcüsü   Ned Price tarafından belirtildi. Rusya Ukrayna'da savaşa devam ederken, böyle bir 

toplantının gerçekleşmesinin pek mümkün olmadığını açıkladı. (moscowtimes) 

ABD, İran petrolüne yeni yaptırımlar getirdi 

ABD Çarşamba günü, İran petrol ve petrokimya ürünlerini Doğu Asya'ya ulaştırmak için 

şirketleri kullandığını iddia ettiği uluslararası bir kişi ve kuruluş ağına yaptırım uyguladı. 

Washington, 2015 İran nükleer anlaşmasını canlandırmaya çalışırken ABD Hazine 

Bakanlığı'nın Çarşamba günkü eylemleri Tahran üzerindeki baskıyı artırıyor. 

(thenationalnews) 
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7. RUSYA: 

Rus Devlet Duması, güvenlik güçlerine Ruslar arasında kitlesel olarak casus arama yetkisi 

verdi 

Devlet Duması, bahar oturumunun son genel kurulunda, Ceza Kanunu'nun casusluk ve 

ihanetle ilgili maddelerinde yapılan değişiklikleri onayladı. Birleşik Rusya milletvekilleri 

Vasily Piskarev ve Ernest Valeev tarafından sunulan belge, herhangi bir yabancı veya yabancı 

yapı ile teması suç teşkil eden bir eylemle eş tutuyor. (moscowtimes) 

Kırım Meclis Başkanı tek partili sisteme geçilmesini önerdi 

Kırım parlamentosu, “siyasi gelişme için” Rusya'nın tek parti sistemine geri dönmesi 

gerektiğini söyledi. Bu öneri  , "Birleşik Rusya" üyesi olan Devlet Konseyi Başkanı Vladimir 

Konstantinov tarafından yapıldı. (moscowtimes) 

Medvedev, Batı'yı iki hafta içinde üçüncü kez nükleer savaşla tehdit etti 

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Dmitry Medvedev bir kez daha insanlığı nükleer 

savaşla tehdit etti. Bunu  , Rus ordusunun Ukrayna'daki eylemlerini araştırmak için bir 

mahkeme oluşturma planından bahsederek belirtti . Medvedev, “En büyük nükleer 

potansiyele sahip bir ülkeyi cezalandırma fikri başlı başına saçma. Ve potansiyel olarak 

insanlığın varlığı için bir tehdit oluşturuyor" dedi. (moscowtimes) 

Kaliningrad valisi Litvanya'yı Baltık'a geçişi tamamen yasaklamakla tehdit etti 

Kaliningrad Bölge Valisi Anton Alikhanov , Litvanya'nın Kaliningrad'a geçişi kısıtlama 

kararına yanıt olarak Rus makamlarının Rusya üzerinden Baltık ülkelerine herhangi bir malın 

ithalatını ve ihracatını tamamen yasaklama olasılığını araştırdıklarını söyledi. Ona göre, 

yalnızca Kaliningrad üzerinden taşınan mallar için bir istisna yapılacak. Alikhanov, “Ekonomi 

ve lojistik projeler açısından, bu  tür misilleme önlemleri alınırsa Klaipeda limanı  ekonomik 

çekiciliğini kaybedecek ” dedi. (moscowtimes) 

Putin’in Müttefiki, ABD Rusya'nın Alaska Üzerinde Askeri Savaşa Başlayabileceğini 

Uyardı 
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Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in müttefiki ve ülkenin yasama meclisinin alt meclisi 

olan Devlet Duma'nın başkanı Vyacheslav Volodin, Çarşamba günü Rusya'nın Alaska 

eyaletinin ABD'den geri alması gereken bir şey olduğu konusunda sert bir uyarı yayınladı. 

Associated Press'e göre Volodin, Çarşamba günü Rus yetkililerle yaptığı görüşmede, 

"[ABD'li milletvekilleri] yurtdışındaki varlıklarımıza el koymaya çalıştıklarında, bizim de geri 

talep edecek bir şeyimiz olduğunun farkında olmalılar." dedi. (newsweek) 

 


